
اصفهان مویه کن!

امیدواریم با پیش‌بینی‌هایی که طی یکسال گذشته 
توسط دستگاه‌های مختلف به سرکردگی وزارت 
کشور شده، انتخابات مجلس این دوره بازدهی لازم 
را از هر نظر داشته باشد که با تلاش‌های مضاعف 
در قوای سه‌گانه پروسه بااهمیت و اساسی انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی هم به 
آخرین ایستگاه یعنی جمعه یازدهم اسفند رسید 
و با شکوهی به‌یادماندنی انجام شد تا انشاالله شاهد 
چهره‌های جدید و جوان و امیدوار باشیم که سال 
سرنوشت‌ساز در پیش را قاطعانه شروع کنند؛ اما 
این نقد برای مجلس یازدهم است که هنوز هم در 
واپسین روزهای حضور می‌توانند با اقداماتی انقلابی، 
یادگارهای بکری از خود به‌جا بگذارد که یکی از 
آن‌ها پایان دادن به حضور نان‌خورهای زیادی در 
بدنه قواست تا بجای استخدام‌های پیاپی از وجود 
نیروی‌های مازاد در دستگاه‌های دیگر استفاده شود، 
در طول چهارساله مجلس یازدهم بارها این مورد مهم 
توسط اصحاب رسانه قلم زده‌شده اما همچون گذشته 
با گوش‌هایی مواجه می‌شد که الیاف پنبه آن‌ها را 
پر کرده بود و حالا که از خواب اصحاب کهف بیدار 

شده‌اند شاید در بعضی امور را عاجلانه اقدام کنند. 
فرقی نمی‌کند شروع از قوه مقننه باشد یا قوه مجریه 
که هردوی این‌ها به نسبت پذیرای نان‌خورهای 
زیادی هستند و می‌شود قسمت عمده‌ای از امور 
را به بخش خصوصی واگذار کرد و بر اجرای آن 
نظارت مستقیم داشت که بهتر است بازهم بررسی 
را از دولت شروع کنند زیرا نه‌تنها از فربگی آن در 
دو سال گذشته دولت سیزدهم کاسته نشده بلکه هر 
چند ماه یکبار شاهد برگزاری آزمون‌های استخدامی 
متنوع بخصوص برای وزارت آموزش‌وپرورش هستیم 
درحالی‌که هزاران نیرو در ده‌ها زیرمجموعه مازاد دارد 
و حتی اکثریت بالاتفاق کارکنان حوزه ستادی آن 
در ساختمان‌های متعدد پشت میزها چرت می‌زنند 
و زمان‌سوزی می‌کنند تا وقت اداری به پایان رسیده 
و به مشاغل دیگر برسند که البته در طول روز هم با 
استفاده از امکانات موجود در لابه‌لای امور به مسائل 
برون‌سازمانی می‌رسند بدون اینکه از شعار شفافیت 
در قالب مطالبات عمومی واهمه‌ای داشته باشند زیرا 
»گر حکم شود که مست گیرند/ در شهر هر آنکه 
هست گیرند« که وزارت تعلیم و تربیت مشتی از 
نمونه این خروار است زیرا بالاتری میزان نیروهای 
مازاد بر نیاز را دارد که به‌راحتی می‌توانند با برگزاری 
کلاس‌های آموزشی در طول ماه‌های تابستانی که 
کارها سبک‌تر است این افراد را مهر همان سال عازم 
کلاس‌های فاقد معلمی نمایند که مهر سال قبل به 

کمک خدمتگزاران مدارس اداره شد! 
این معضل تنها به حوزه ستادی این وزارتخانه 
ختم نمی‌شود که ادارات کل استانی هم گرفتار آن 
هستند؛ اما شاهکار فربگی و بی‌اعتنایی را پیرامون 
سهل‌انگاری‌ها می‌توان در وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی مشاهده نمود؛ زیرا بودن 
و نبودن کل این مجموعه هیچ تأثیری در حفظ 
و حراست از آثار باستانی، تاریخی، ارتقا و افزایش 
گردشگری و حفاظت از هنرآفرین‌های صنایع‌دستی 
و کسانی است که می‌روند تا به ابدیت بپیوندند و 
هیچ جایگزینی از خود بجا نگذارند، ندارد. متأسفانه 
روند این مجموعه که متولیان آن همه نقدها را با 
کمبود اعتبار گره می‌زنند تا کم‌کاری‌ها و بدکاری‌ها را 
سرپوش بگذارند و این روال سال‌هاست ادامه دارد تا 
تأسف‌ها را هرروز بیشتر کنند و شاهد باشیم میراث‌ها 
یک‌به‌یک منهدم شوند و اصحاب این مجموعه فقط 
نقش اداری و پشت‌میزنشینی را حفاظت نمایند. این 
روزها استان و بخصوص کلان‌شهر تاریخی اصفهان 
ناظر تاریک‌ترین ایام برای آثار تاریخی و میراثی 
خود است زیرا به‌جز بی‌اعتنایی مدیران آن طی 
دو دهه گذشته با چالش غیرقابل‌باور و حیرت‌انگیز 
فرونشست زمین و بالطبع میراث‌های بی‌بدیل مواجه 
است و بااین‌حال نه‌تنها متولیان استان بلکه مدیران 
کلان آن ‌هم در پایتخت به پستوها خزیده‌اند تا 
 تنها راوی خبرهای ناگوار برای این سرمایه‌های 

بی‌بدیل باشند. 
این درحالیست که اصفهان در جهان مقام والایی 
به‌عنوان پایگاه صنایع‌دستی و آثار بکر تاریخی دارد 
اما هیچ تحرکی در مدیریت‌های آن برای برگزاری 
فستیوال‌های بین‌المللی و ملی نمی‌شود تا شهر و 
کشور با ازدیاد سیاحان مواجه باشد درحالی‌که در 
جنوب کشور یعنی استان بوشهر، با اندک آثار تاریخی 
مخروبه‌ای که دارند اقدام به برگزاری جشنواره‌ای به 
نام »کوچه« می‌کند تا با استقبال فراوان گردشگران 
روبرو شود حال‌آنکه اصفهان به‌عنوان ذخیره 
بین‌المللی آثار تاریخی و صنایع‌دستی در خلوت و 
انزوا بسر می‌برد زیرا مجموعه مدیریتی آن در بخش 
میراث فرهنگی و گردشگری سال‌هاست دوران خواب 
اصحاب کهف طی می‌کنند تا هرروز را در مسیر خانه 
به اداره و بالعکس سپری شود! و اگر به آن‌ها گزارش 
شد ساختمان ارزشمند اداره معارف و در ادامه 
فرهنگ و امروز آموزش‌وپرورش که یادگار به‌جامانده 
از دهه 30 شمسی است در حالی تخریب بوده و برای 
تعمیر فونداسیون آن نیاز به تعدادی آجر مخصوص 
اینگونه بناهاست نه‌تنها مسئول ارتباط‌جمعی آن 
توجهی به این خواسته ملتمسانه نمی‌کند بلکه 
موضوع را به بوته فراموشی و مرور زمان می‌سپارند تا 
این بنا هم همانند دیگر مجموعه‌ها تخریب گردد که 
هنوز هم ترک فعل‌ها مجازات ندارد! و به روایتی انگار 
دو دهه اخیر و بلاهای متعددی که بر سر این شهر 
و میراث آن آمده تداعی و تشویق و ترغیب می‌کند 
تا همچنان ادامه داشته باشد. اما »اصفهان مویه کن« 
نام کتابی ارزشمند از استاد محمد بلوری روزنامه‌نگار 
پیشکسوت است که پیرامون روزهای سخت و ناگوار 
اصفهان در سال‌های پایانی حکومت صفویه نوشته 
شده که پادشاه آن بی‌شباهت به مدیریت‌های این 
 دو دهه میراث فرهنگی این شهر و شاید کشور 

نبوده است!

بی‌توجهی‌تا‌کی؟!

رهبر معظم انقاب اسامی در پیامی درگذشت عالم بزرگوار مرحوم آیت‌الله آقای حاج 
شیخ محمد امامی کاشانی رحمةالله‌علیه را تسلیت گفتند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقاب اسامی در پیامی درگذشت عالم بزرگوار 
مرحوم آیت‌الله آقای حاج شیخ محمد امامی کاشانی رحمةالله‌علیه را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:
درگذشت عالم بزرگوار مرحوم آیت‌الله آقای حاج شیخ محمد امامی کاشانی 
ــدان ایشان تسلیت  ــدگان و شاگردان و ارادتمن ــرم و بازمان ــدان محت ــه خان ــه را ب رحمةالله‌علی
ــش از  ــه پی ــادی، چ ــال‌های متم ــول س ــدوم در ط ــی و خ ــم متق ــن عال ــم. ای ــرض می‌کن ع
ــاس  ــای حس ــس از آن در جایگاه‌ه ــه پ ــارز و چ ــت مب ــه‌ی روحانی ــاب در مجموع ــروزی انق پی
مانند شورای نگهبان، مجلس خبرگان، امامت جمعه‌ی تهران، سازمان تبلیغات اسامی، 
مدرسه شهید مطهری منشأ خدمت به کشور و نظام جمهوری اسامی بوده‌اند، و امید 
ــت و  ــد رحم ــد. خداون ــی باش ــول درگاه اله ــان مقب ــنات ایش ــه‌ی حس ــه در نام ــن هم ــت ای اس

ــد. ــرت خود را شامل حال آن مرحوم فرمای مغف
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گزارش

تسلیت رهبر انقلاب درپی درگذشت آیت‌الله امامی کاشانی

در حالی که ایران خود را آماده برگزاری انتخاباتی پرشور و با مشارکت بالا 
می‌کرد، دشمن نیز در تلاش بود تا از وقع چنین اتفاقی جلوگیری کند.

نگاهی به شبکه‌های ماهواره‌ای دشمنان و رسانه‌های فضای مجازی جبهه دشمن 
این ادعا را اثبات می‌کند.

حتی با دروغ پردازی‌های همیشگی خود سعی کردند تا درصد مشارکت واقعی 
را هم پایین نشان دهند در حالی که بیش از 40 درصد در انتخابات شرکت 
کرده‌اند، اما رسانه‌های غربی میزان مشارکت را 27 درصد اعلام کردند که یک 

دروغ بزرگ است.
با وجودی که مردم نسبت به شرایط موجود گلایه دارند، و عده‌ای نیز تحت تأثیر 
رسانه‌های ضد ایران در انتخابات شرکت نکردند، اما باز هم مشارکت نسبت به 
فضاسازی‌ها و سیاه نمایی‌ها قابل قبول و توجه بود. هرچند نمی‌توان آن را یک 
مشارکت گسترده دانست، اما یک شکست سنگین هم نمی‌توان قلمداد کرد، چرا 

که بسیاری از عوامل دست به دست هم داده بودند تا مشارکت به زیر 20 درصد 
برسد که مردم این اجازه را ندادند تا دشمن به اهداف خود دست یابد.

در حالی که یک کمپین بسیار گسترده ضدایرانی برای تحریم همه‌جانبه 
انتخابات 1402 شکل گرفته بود و علی‌رغم آنکه برخی گروه‌ها و اشخاص در 
داخل نیز تلویحاً با آن همراهی کردند، اما آمارها از مشارکت حدود 25میلیونی 

در این انتخابات حکایت و از شکست قطعی این کمپین دارد.
این کمپین مدعی بود که مشارکت در انتخابات ایران بسیار پایین خواهد بود، 

اما مشارکتی نزدیک با انتخابات 1398، آن هم بعد از یک جنگ روانی تمام‌عیار 
علیه ملت ایران در سال 1401 نشان داد که اولین برداشت از انتخابات باید 
شکست جریان ضدایران باشد. مردم علی‌رغم گله‌مندی‌های به‌جای اقتصادی، 
مشارکتی را رقم زدند که دشمن نتوانست به اهداف خود برسد، به ویژه در 
بسیاری از شهرستان‌ها آمار مشارکت بالای 50 درصد بود و حتی در استان 

کهگیلویه و بویر احمد شاهد مشارکت بالای 70 درصد بودیم.
البته طبیعی است برخی برای نشان دادن اعتراض خود پای صندوق رأی حاضر 
نشوند، اما آنهایی که رأی ندادند همسو و همگام دشمنان نیستند و اگر دشمن 
بخواهد تعرضی به ایران اسلامی داشته باشد، همان‌ها پای کار خواهند آمد و پای 

کشور و انقلاب خواهند ایستاد. 
البته که مجلس آینده که خرداد ماه سال 1403 کار خود را آغاز خواهد کرد 

برای جبران ضعف‌های گذشته مسئولیت سنگینی برعهده دارد.

 شکست پروژه کاهش مشارکت
 با حضور 25 میلیونی مردم در انتخابات

علی اکبر ضیایی رئیس مرکز گفتگوی ادیان گفت:‌ 
ویژگی حکومت‌های دینی دعوت مردم به شرکت در 
انتخابات است. آن چیزی که امروز جمهوری اسلامی  
در انتخابات بر مبنای آن عمل کرده است و مردم را به 
شرکت در انتخابات دعوت کرده بر اساس تکلیف الهی 

است و نکته مثبتی است.
علی اکبر ضیایی رئیس مرکز گفتگوی ادیان در گفتگو با 
فارس، گفت:‌ ویژگی حکومت‌های دینی دعوت مردم به 
شرکت در انتخابات است. آن چیزی که امروز جمهوری 
اسامی  در انتخابات بر مبنای آن عمل کرده است و 
مردم را به طرق مختلف به شرکت در انتخابات دعوت 

کرده بر اساس تکلیف الهی است و نکته مثبتی است.
وی افزود: جمهوری اسلامی که با قدرت در مقابل اشرار 
و دشمنان می‌ایستد از مردم میخواهد در سرنوشت 
کشور دخیل باشند و مردم نیز به تکلیف و وظیفه 

شرعی خود عمل کردند. 
ضیایی تاکید کرد: جمهوری اسلامی با نظام دموکراسی 

که در غرب تعریف شده تفاوت دارد و صرفا از مردم 
نشات گرفته است. آن چیزی که امروز جمهوری 
اسامی  در انتخابات بر مبنای آن عمل کرده است بر 

اساس تکلیف الهی است.
وی افزود: تکلیف حکومت ابلاغ پیام است، مردم نیز 
حقوق خودشان را می دانند گرچه باید مداوما یادآوری 
کرد. قرآن کریم هم مداوما بر یادآوری و تذکره پیام 
های الهی تاکید کرد.ضیایی عنوان کرد: شاید فردی 
هم باشد در انتخابات شرکت نکرده باشد ولی نسبت به 
تشکیلات راضی باشد و به دلیل نداشتن مدارک هویتی، 
معذوریت یا موارد دیگر موفق به شرکت در انتخابات 

نشده باشد. 
رئیس مرکز گفتگوی ادیان گفت: دعوت مردم به 
انتخابات وظیفه شرعی حکومت بود که خوب به آن 
عمل شد. مردمی که شرکت کردند حتما نسبت به نظام 
اداری و دستگاه های اجرایی انتقاد دارند که باید در 

زمان مناسب آسیب شناسی و سنجش شود.

رئیس مرکز گفت‌وگوی ادیان: 

نظام بر مبنای تکلیف الهی مردم را به انتخابات دعوت کرد
مطابق نتایج شمارش آرای حوزه‌های انتخابیه استان‌های 
کشور در انتخابات مجلس شورای اسلامی، تاکنون در 
۲۰ حوزه انتخابیه در سراسر کشور، کار انتخابات به دور 

دوم کشیده شده است.
با پایان انتخابات دوازدهمین دوره مجلس و ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری در ساعت ۰۰/۲۴ جمعه شب ۱۱ 
اسفند، شمارش صندوق‌های شهری و روستایی ۳۱ استان 
و ۲۰۸ حوزه انتخابیه و ۵۹ هزار شعبه آغاز شد که همچنان 
ادامه دارد. با شمارش آرا در ۵۹ هزار شعبه اخذ رأی، 
تاکنون در ۲۰ حوزه انتخابیه در سراسر کشور، کار انتخابات 

به دور دوم کشیده شده است که در ادامه می‌خوانید.
استان آذربایجان شرقی، حوزه‌های انتخابیه تبریز، 

آذرشهر و اسکو و همچنین شبستر و میانه
استان اردبیل؛ حوزه انتخابیه پارس آباد، بیله سوار و اصلاندوز

استان اصفهان؛ حوزه‌های انتخابیه سمیرم و لنجان
استان البرز؛ حوزه انتخابیه کرج، اشتهارد و فردیس

استان خراسان جنوبی؛ حوزه انتخابیه بیرجند، درمیان و خوسف

استان خوزستان؛ حوزه‌های انتخابیه آبادان، رامهرمز و رامشیر
استان زنجان؛ حوزه‌های انتخابیه خدابنده، زنجان و طارم

استان فارس؛ حوزه‌های انتخابیه شیراز و زرقان، 
مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد

استان مازندران؛ حوزه انتخابیه قایم‌شهر، سوادکوه، 
جویبار، سیمرغ و سوادکوه شمالی
استان همدان؛ حوزه انتخابیه ملایر

استان کرمانشاه؛ حوزه انتخابیه کرمانشاه
استان تهران؛ حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، 

اسلامشهر و پردیس
استان گلستان؛ حوزه انتخابیه گنبد کاووس

استان لرستان؛ خرم آباد و چگنی
بر اساس قانون، نامزد منتخب باید دست کم ۲۰ درصد 
آرای صحیح مأخوذه را به خود اختصاص بدهد. همچنین 
هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات در اطلاعیه‌ای از 
نامزدهایی که از نحوه برگزاری انتخابات شکایت دارند، 

خواست شکایت مستند خود را اعلام کنند.

 انتخابات مجلس در کدام حوزه‌های انتخابیه 
به دور دوم رفته است؟

سرلشکر سلامی:

قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا توطئه‌های 
اقتصادی دشمن را در هم شکست

فرمانده کل سپاه با اشاره به شکست مفتضحانه دشمن در نبرد اقتصادی، گفت: 
قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا )ص( توطئه‌های اقتصادی دشمن را درهم شکست.

سرلشکر »حسین سلامی« فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به همراه 
سردار »عبدالرضا عابد« فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( از روند 
آماده‌سازی پروژه بزرگ مصلی امام خمینی )ره( تهران بازدید کرد و از نزدیک 
در جریان روند پیشرفت این مجموعه قرار گرفت. سرلشکر سلامی همچنین با 
توجه به نگاه ویژه رهبر معظم انقلاب اسلامی به پروژه مصلی امام خمینی )ره(، 

نکات فنی و اجرایی این طرح را مورد بررسی قرار داد.
فرمانده کل سپاه در جریان این بازدید با تبریک حماسه حضور پرشور مردم 
فهیم و انقلابی ایران در انتخابات مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای 
اسامی و تاکید بر ناکامی دشمنان قسم‌خورده نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران اظهار داشت: ملت غیور ایران در طول تاریخ انقلاب اسلامی در عرصه‌های 
مختلف خوش درخشیدند. وی درباره مجاهدت‌های شبانه‌روزی متخصصان 
قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( در عرصه‌های مختلف، تلاش چشمگیر 
جوانان متخصص و متعهد قرارگاه سازندگی خاتم را مورد تحسین قرار داد 
و گفت: ما همواره باید به‌گونه‌ای حرکت کنیم که در حوزه‌ها و تخصص‌های 

مختلف، ایران همیشه جزو اولین‌ها، بهترین‌ها و برترین‌ها باشد.
سرلشکر سامی ادامه داد: امروز به نقطه‌ای رسیدیم که می‌توانیم بگوییم، 
درخشش ایران در تمام حوزه‌ها یک آرزوی دور نیست و با توجه به کارهایی 
که امروز به‌دست متخصصان پرتوان قرارگاه سازندگی خاتم رقم خورده است، 
کارهای بزرگ‌تر از این هم ممکن و دست‌یافتنی است و این اقدامات ارزشمند 

سکوهای خوبی برای افتخار و حرکت رو به جلو است.
فرمانده کل سپاه، قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( را متعلق به کل کشور 
دانست و عنوان کرد: درست است که قرارگاه پر افتخار خاتم‌الانبیاء )ص( در 
سپاه شکل گرفته و تکامل پیدا کرده است، اما میدان اثر و عمل آن همه کشور 

و حتی خارج کشور را فرا گرفته است.
وی درباره شکست مفتضحانه دشمن در نبرد اقتصادی گفت: قدرت‌های بزرگ 
اقتصاد را نقطه قوت خود می‌دانستند و همین حوزه را نقطه ضعف و عرصه 
آسیب‌پذیر ما قلمداد می‌کنند و طی یک دهه گذشته جنگ اقتصادی بزرگی را 
به ایران تحمیل کردند تا ما را تسلیم کنند. احساس آن‌ها این بود که در این 
نبرد اقتصادی به‌دلیل تصور نیاز و وابستگی به آنان، مسیر سیاسی کشور را تغییر 

خواهیم داد و دست از آرمان‌های سیاسی خودمان برمی‌داریم.
سرلشکر سامی افزود: یکی از بزرگترین کارهایی که قرارگاه سازندگی انجام 
داد، این بود که نظریه دشمن در این خصوص را ابطال کرد. دشمن قصد داشت 
ثابت کند »ما نمی‌توانیم« و ما باید ثابت می‌کردیم که »ما می‌توانیم«، بنابراین 
توانستیم با قدرت قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )ص( و دستگاه‌های جهادی 

همچون قرارگاه از سیاست تحریم عبور کنیم.
فرمانده کل سپاه در تبیین تحریم‌های خصمانه دشمنان ایران عنوان کرد: 
سیاست تحریم یک سیاست ذهنی و غیرواقعی نبود، بلکه یک سیاست عملیاتی 
دشمن بود و کاملًا عینی، واقعی و ملموس بود؛ ولی ایران اسامی به‌واسطه 
نیروهای جهادی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( از آن عبور کرد و دشمنان 

ملت ایران را شکست داد.
وی در تشریح فلسفه وجودی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( گفت: فلسفه 
وجودی قرارگاه خاتم صرفاً ارائه کار فنی نیست، بلکه این قرارگاه در قلب اصلی 
انقلاب است و فلسفه وجودی آن حفظ استقلال سیاسی کشور، بازگرداندن 
اعتماد به نفس ملی و در واقع بی‌نیاز کردن کشور از حضور بیگانگان است و در 
متن اقدامات اساسی خود به این سیاست عمل می‌کند و به همین دلیل دست 

به کارهای بزرگ می‌زند و پذیرش مخاطرات را دارد.

سرلشکر سلامی یادآور شد: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( به شایستگی و 
با تکیه بر عنایت باری‌تعالی، توسل به اهل بیت )ع( و تلاش و مجاهدت نیروهای 
خدوم امروز این اعتماد را در خودش ایجاد کرده که سازه‌های بی‌نظیری همچون 

ایوان مصلی امام خمینی )ره( تهران را بسازد.
وی توانمندی‌های قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( در عرصه‌های مختلف 
و تخصص‌های متعدد را مورد اشاره قرار داد و گفت: امروز قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیاء )ص( در بیش از ۳۰ عرصه در بخش‌های مختلف راه و شهرسازی، 

نیرو، دریایی، نفت، احداث بیمارستان و ابنیه خاص، مترو نقش‌آفرین است.
فرمانده کل سپاه تصریح کرد: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( در عرصه‌های 
مختلف تخصصی وسعت پیدا کرده است که این پاسخی مقتدرانه به تحریم‌های 
دشمن است. سرلشکر سامی با تاکید بر اینکه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء 
)ص( از فرار مغزهای نخبه به خارج از کشور جلوگیری می‌کند، گفت: قرارگاه 
خاتم میدان وسیع و مدرنی برای نخبگان فنی، صنعتی کشورمان فراهم کرده 
است و هر مهندس و دکتر با هر درجه‌ای از نبوغ و تحصیات می‌تواند در 
مجموعه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( به رویاهای ذهنی خودش در دوران 

دانشجویی جامه عمل بپوشاند.
بنابراین گزارش، طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، بخش ایوان مرکزی مصلی 
امام خمینی )ره( که توسط نیروهای متخصص مؤسسه حرا هلدینگ تخصصی 
راه و شهرسازی قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )ص( اجرا می‌شود، به‌منظور اقامه 

نماز عید فطر امسال مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.
ابرسازه مصلی امام خمینی )ره( متأثر از آرایه‌های معماری ایرانی - اسلامی با 
پایه‌های قوسی شکل و کاربندی‌های به‌هم گره خورده در ابعادی بسیار بزرگ، 
شکوه و زیبایی و همچنین تکنولوژی روز معماری ایرانی اسامی را به رخ 
می‌کشد. بزرگ‌ترین ایوان بدون ستون جهان اسلام در شهر تهران، نمونه‌ای از 
تکنولوژی جدید است. به بیان دیگر بنای ایوان، به‌عنوان یکی از مهمترین عناصر 
شهری و معماری در سطح کشور است که در تمام مراحل ساخت، گام‌های 

مؤثری را در تعریف معماری معاصر و چالش‌های روبروی خود برداشته است.

سید امیررضا رضوی
پژوهشگر حقوق

 انتخابات در چه شرایطی 
به دور دوم می‌رود؟

یکی از مواردی که در اعلام نتایج انتخابات و منتخب 
شدن افراد حائز اهمیت است کسب نصابی از آراست و 
در صورتی که نامزدها حد نصاب آراء را به دست نیاوردند 
انتخابات به مرحله دوم می‌رود و منتخبین در مرحله دوم 

مشخص می‌شوند.
مهم ترین ماده‌ای که به طور کامل به شرایط مرحله دوم 
پرداخته است ماده ۱۰ قانون انتخابات است. در صدر ماده 
۱۰ قانون انتخابات ذکر شده چنانچه در مرحله اول یک 
یا چند نفر از داوطلبان یک پنجم آرای ماخوذه را کسب 
نکنند انتخابات به مرحله دوم می‌رود و از میان نامزدهای 
باقی‌مانده، افرادی که بیشترین آرا را به دست آورده‌اند؛ 
دو برابر نماینده های مورد نیاز در انتخابات مرحله دوم 
شرکت می‌کنند، اما چنانچه نامزدهای باقی‌مانده مساوی 
یا کمتر از نمایندگان مورد نیاز باشد تمام آن‌ها در 
انتخابات مرحله دوم شرکت می‌کنند، مثلا اگر در یک 

حوزه انتخابیه ما نیازمند سه نماینده باشیم و دو نماینده 
یک‌پنجم آرای ماخوذه را به دست آورند و مابقی نماینده 
ها به این نصاب نرسند برای یک کرسی باقی‌مانده دو نفر 
از نامزدهای باقی‌مانده مانده به دور دوم انتخابات می‌روند.

یک نکته دیگر که باید به آن توجه کرد این است که 
نصاب آرا از آرای صحیح محسوب می‌شوند و یک پنجم 
آرای صحیح را باید به دست آورند و آرای باطله در این 

نصاب تاثیر ندارند.
زمان مرحله دوم انتخابات طبق تبصره ۳ ماده ۱۰ انتخابات 
پس از اعلام نتایج مرحله اول و تایید صحت آن توسط 
شورای نگهبان، توسط وزارت کشور با هماهنگی شورای 

نگهبان اعلام و در تاریخ اعلام شده برگزار می‌گردد.
تبصره ۴ ماده ۱۰ انتخابات به شرایط رای دهندگان 
مرحله دوم می‌پردازد؛ رای دهندگان مرحله اول باید در 
همان حوزه انتخابیه‌ای که در آن رای داده‌اند در مرحله 
دوم شرکت کنند و یا اینکه در هیچ حوزه‌ای شرکت نکرده 

و رای نداده باشند.
در مجموع شرایط انتخابات نشان‌دهنده این است که برای 
راه یافتن به مجلس باید افراد مقدار مناسبی از آرا را به 
خود اختصاص دهند و نمی‌توانند با نصاب کمی به مجلس 
راه پیدا کنند و عملا با رای حداقلی نمی‌شود منتخب شد، 

حتی اگر هزینه آن برگزاری مجدد انتخابات باشد.

یادداشت

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


